R E Q U E R I M E N T O  Nº. 812
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitos moradores do Jardim Alvorada deslocam-se ao Campus da UNESP, no Distrito de Rubião Júnior, a trabalho ou para consultas médicas;

Considerando que alguns ônibus que realizam o itinerário da UNESP passam apenas pelo Jardim Brasil, não chegando ao Jardim Alvorada,

Considerando que se a linha de ônibus que passa pelo Jardim Brasil e realiza o trajeto da UNESP passasse também pelo Jardim Alvorada, facilitaria bastante a vida dos moradores deste último bairro,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de estender a linha de ônibus da UNESP que passa pelo Jardim Brasil, até o Jardim Alvorada, visando oferecer maior conforto aos moradores deste último bairro que se dirigem ao Hospital das Clínicas a trabalho ou para a realização de consultas médicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de outubro de 2012.

Vereador Autor Reinaldinho
PR
RMM/wlf